

Datum doručení: 18. 1. 2017

Centrální číslo jednací: PS2017/000708

Věc: Stálá komise pro kontrolu činnosti FAÚ Ministerstva financí - zřízení, činnosti

Žádost

(...)

v souladu s ust. zákona 106/1999 Sb. Vás žádám o poskytnutí informace na níže uvedené otázky, a to:

- 1) Zda již byla zřízena Komise Poslanecké sněmovny ke kontrole nad činností Finančně analytického útvaru MF ČR dle § 31 b zák. č. 253/2008 Sb., ve znění zákona č. 166/2015 Sb. Pokud ne, z jakého důvodu a kdy bude zřízena. Pokud ano, žádáme sdělit, kdo je členem této komise, kým a kdy byla nařízena, jakým dokumentem, čj.;, ze kdy a tento dokument prosíme zaslat.
- 2) Zda již komise, pokud byla zřízena (viz ad 1 tohoto podání) obdržela zprávu dle § 31 c zák. č. 253/2008 Sb. ve znění zák. č. 166/2015 Sb. za zbytek roku 2015, pokud ano, kdy a pod jakým čj: z MF ČR, pokud nikoliv z jakého důvodu.

(...)

Odpověď

(...)

k Vašemu dopisu ze dne 18. ledna 2017 (datum doručení), kterým jste se obrátil na Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu se žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím si Vám dovoluji sdělit následující:

ad 1) Na základě požadavku výboru Moneyval Rady Evropy, výsledkem dlouhodobé diskuse o možnosti nezávislé kontroly a obecným zájmem na nestranné působení Finančního analytického útvaru Ministerstva financí bylo navrženo zřízení speciálního kontrolního orgánu Poslanecké sněmovny.

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 896 z 31. schůze 2. října 2015 Poslanecká sněmovna zřídila stálou komisi PS pro kontrolu činnosti Finančního analytického útvaru Ministerstva financí.

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 906 z 33. schůze 7. října 2015 Poslanecká sněmovna ustavila stálou komisi PS pro kontrolu činnosti Finančního analytického útvaru Ministerstva financí ve složení:

1. Zdeněk Bezecný (TOP 09 a Starostové)
2. Adolf Beznoska (ODS)
3. René Číp (KSČM)
4. Karel Rais (ANO 2011)
5. Zdeněk Syblík (ČSSD)
6. Ladislav Šinčl (ČSSD)
7. Jan Volný (ANO 2011)

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 928 z 33. schůze 21. října 2015 Poslanecká sněmovna zvolila předsedou stálé komise Poslanecké sněmovny pro kontrolu činnosti Finančního analytického útvaru Ministerstva financí posl. Adolfa Beznosku.

ad2) Stálá komise pro kontrolu činnosti Finančního analytického útvaru Ministerstva financí projednala „Zprávu o činnosti Finančního analytického útvaru za rok 2015“ na neveřejném zasedání, dle §31c zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, a usnesením č. 10 ze 3. schůze konané dne 10. března 2016 vzala zprávu na vědomí. Zpráva je veřejně dostupná na webových stránkách Ministerstva financí (www.mfcr.cz) - výsledky činnosti Finančního analytického útvaru.

(...)